1::/

:ì
-{

À

t'l::r.

s

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSiTo

EDTTAL 529/2023

CEDÊNCIA DE PRIORIDADE

ESTRADA MUNICIPAL DO CHÃO DA LAGOA

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com
compì:tências delegadas pelo Exmo, Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal em
07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 276/2022, torna público que, a partir da

01h00 do dia 15.O7.2023 (sábado), entram em vigor as seguintes alterações rodoviárias:

. Os veículos que circulam no sentido descendente da Estrada Municipal do Chão da Lagoa,
junto ao portão sul, cedem passagem perante os veículos que circulam na E. R. 103 -
Funchal - Faial;

. Os veículos que circulam no acesso à Casa do Burro cedem passagem perante os veículos
que circulam na Estrada Municipal do Chão da Lagoa.

Funchal, 14 de julho de 2023

Vereador co Pelou o e Trânsito

Bruno Miguel Camacho Pereira